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Özet 

Bu araştırmada 11-14 yaş grubu kız ve erkek çocukların müzik dinlerken (klasik müzik ve tercih ettikleri müzik) el-göz 
tepki sürelerinin karşılaştırılması amaçlandı. Araştırmaya yaş ortalaması 12,63±0,75 yıl olan 75 katılımcı (35 erkek ve 
40 kız) gönüllü olarak katıldı. Katılımcılar rastgele olarak üç gruba ayrılarak müziksiz ortamda, tercih ettikleri müzik 
ortamında ve klasik müzik ortamında çift el, baskın el ve baskın olmayan el ile el-göz tepki süreleri ölçüldü. El-göz tepki 
süresini belirlemek için BlazePod™ sistemi ile BlazePod akıllı telefon uygulaması içinde bulunan “Formula Reactions” 
protokolü kullanıldı. Verilerin karşılaştırılmasında iki faktörlü ANOVA ve Tekrarlı ölçümler için ANOVA testleri 
uygulandı. Araştırmada kızların tepki sürelerinin erkeklerden anlamlı düzeyde yüksek olduğu tespit edildi (p<0,05). 
Katılımcıların sessiz ortamda, klasik müzik dinlerken ve tercih edilen müzikleri dinlerken ölçülen tepki sürelerinin 
ortam koşulundan ve cinsiyet değişkeninden etkilenmediği belirlendi (p>0,05). Tercih edilen müzik koşulunda çift el ile 
tepki süresi, baskın ve baskın olmayan el ile ölçülenden, baskın el tepki süresi ise baskın olmayan elden daha düşüktü 
(p<0,05). Klasik müzik ve müzik dinlenilmeyen koşulda çift el ve baskın el ile ölçülen tepki süreleri baskın olmayan 
elden daha düşük iken (p<0,05) çift el ile baskın olmayan el tepki süreler benzerdi (p>0,05). Sonuç olarak; sessiz bir 
ortam, klasik müzik dinleme ve tercih edilen bir müzik dinlemenin 11-14 yaş çocuklarda tepki süresini 
etkilemeyebileceği, bu koşullarda tepki süresine cinsiyet değişkeninin etkisi olmayabileceği söylenebilir. Diğer taraftan, 
tercih edilen bir müzik dinlenirken 11-14 yaş çocukların her iki el ile verdikleri tepki sürelerinin artabileceği 
düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Tepki süresi, kız, erkek, müzik dinlemek. 

The relationship between the preferred music type in 11- 14 age group children and the 
hand eye response times 

Abstract 

In this study, the aim was to compare the eye-hand response times of boys and girls aged 11-14 while listening to music 
(classical music and their preferred music). A total of 75 participants (35 boys and 40 girls) with a mean age of 
12.63±0.75 years volunteered for the study. The participants were randomly divided into three groups, and their eye-
hand response times were measured with both hands, dominant hand, and non-dominant hand in a music-free 
condition, their preferred music condition, and a classical music condition. The BlazePod™ system and the "Formula 
Reactions" protocol within the BlazePod smartphone application were used to determine the eye-hand response time. 
Two-way ANOVA and repeated measures ANOVA tests were applied to compare the data. The study found that the 
response times of girls were significantly higher than boys (p<0.05). It was determined that the response times of the 
participants in the music-free condition, while listening to classical music and while listening to preferred music were 
not affected by the environmental condition and gender variable (p>0.05). In the preferred music condition, the 
response time with both hands was lower than the response time with dominant and non-dominant hand, and the 
response time with the dominant hand was lower than the non-dominant hand (p<0.05). In the classical music and 
music-free conditions, the response times measured with both hands and the dominant hand were lower than the non-
dominant hand (p<0.05), while the response times with both hands and the non-dominant hand were similar (p>0.05). 
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In conclusion, it can be said that a music-free condition, listening to classical music, and listening to preferred music 
may not affect the response time in children aged 11-14, and gender may not have an effect on response time under 
these conditions. On the other hand, it is thought that the response times of children aged 11-14 with both hands may 
increase while listening to preferred music. 

Keywords: Boy, girl, listening music, response time. 

Giriş 

İnsanlar üzerinde yapılan çalışmaların üst 
düzeyde olduğu günümüzde insanların yaşam 
kalitesini yükseltmek ve hayatlarını kolaylaştırmak 
için ortaya çıkan bilim dalları sonucunda fiziksel 
aktivite ve spor dallarının önemi artmıştır. Fiziksel 
aktivitelerin temelini genel olarak dayanıklılık, 
kuvvet, esneklik, sürat, denge, reaksiyon süresi, 
çeviklik ve koordinasyon gibi biyomotorik öğeleri 
oluşturmaktadır (Bompa, 1998). Reaksiyon yani 
tepki, kasta meydana gelen bir etkinin sinirler 
yoluyla merkezi sinir sistemine gelip, işlendikten 
sonra tekrar sinirlerle, ilgili kasa uyarı gönderilmesi 
ve kasın aktif hale gelmesidir (Şahin, 1995; Sevim, 
2002). Tepki süresi ise bu süreçte geçen süreyi 
kapsamaktadır. Literatürde tepki süresinin farklı 
tanımları bulunmaktadır. Tepki süresi, bireylerin ani 
bir uyarana yanıt vermek için nörolojik süreçlerin 
başlaması ve bunun sonunda verilen tepkinin 
başlangıç ve bitişi arasında geçen süre olarak 
tanımlanmaktadır. Bu süreç retina döngüsüyle 
başlayıp, kas uyarısı ile sona ermektedir (Çolakoğlu 
ve ark., 1987; Patel ve Rathi, 2019). Ayrıca yapılması 
istenen hareketlerin en kısa sürede tamamlayabilme 
yeteneğine de tepki süresi denmektedir (Gökmen, 
Karagül ve Aşçı, 1995). Tepki süresi ayrıca vücut 
parçalarının yer değiştirme becerisini en kısa sürede 
yapabilme yeteneği veya belirli bir uzaklığı çok hızlı 
bir şekilde bitirebilme olarak da tanımlanmaktadır 
(Gökmen ve ark., 1995).  

İnsanlar günlük işlerini yaparken ve fiziksel 
aktivitelerde ellerini kullanırlar. Tepki süreleri 
kişiden kişiye, denemeden denemeye değişiklikler 
göstermektedir. Bunun sebebi tepki süresinin birçok 
faktörlerden etkilenmesinden kaynaklıdır (Aksu, 
1992; Pavelka ve ark., 2020; Ertavukçu ve ark, 
2021). Bu faktörler: algı, odaklanma, uyaran boyutu, 
uyarılma düzeyi, yaş, cinsiyet, yorgunluk düzeyidir 
(Tatlıcı ve Özer, 2022). Tepki süreleri incelendiğinde 
bireylerin bilişsel ve nörolojik durumları hakkında 
da yorum yapılabilmektedir (Koyunlu 2022). Tepki 
süresi kalıtımsal bir özelliktir (Güler ve Yıldırım, 
2022). Organizmanın uyarıcıyı fark etmesi, işleyip 
bunun sonucu tepki vermesi için beynin minimum 
60-70 ms tepki süresine ihtiyacı vardır (Soto-Rey 
vd., 2014).  

Tepki süresi 30 yaşa kadar azalır ve en iyi 
seviyeye gelirken, 60 yaşta süre uzamaya, 70 yaşta 

uzaması süresi artarak devam eder (Bazuin, 2002; 
Müniroğlu ve Özen, 2017). Cinsiyet faktörü göz 
önüne alındığında tepki süresi her iki cinsiyette kas 
kasılma zamanları aynı olsa da erkeklerin tepki 
sürelerinin daha kısa olduğu görülmüştür. Bununla 
birlikte yapılacak egzersizlerle bu farkın ortadan 
kalkacağı düşünülmektedir (Payne ve Isaacs, 2002). 
Bir başka faktör olarak müziğin genel varlığının 
tepki süresini etkileyeceği düşünülmektedir (Cowart 
ve ark., 2021). Sürekli dikkat gerektiren işlerde arka 
plan müziğinin performans üzerine etkisinin ne 
olacağı konusunda hala bir fikir birliği yoktur 
(Kämpfe ve ark., 2011; Küssner 2017). Müziğin 
insanlar üzerindeki etkilerinden en belirgin olanı 
insanların kendini kaptırma eğilimleridir. Bu olgu 
çeşitli müzik tarzları ve kültürlerdeki müzik 
dinleyicileri tarafından kabul edilen bir gerçektir 
(Vroegh ve ark., 2021). Dolayısıyla, bu araştırmada 
11-14 yaş grubu kız ve erkek çocukların müzik 
dinlerken (klasik müzik ve tercih ettikleri müzik) el-
göz tepki sürelerinin karşılaştırılması amaçlanmıştır. 

Yöntem 

Katılımcılar 

Araştırmaya yaş ortalaması 12,63±0,75 yıl, vücut 
ağırlığı 46,83±8,95 kg ve boy uzunluğu 1,58±0,09 m 
olan 75 katılımcı (35 erkek ve 40 kız) dahil edildi. 
Katılımcılar ortaokul eğitimini sürdüren 
öğrencilerdi. Araştırma öncesi hem katılımcılara 
hem de ebeveynlerine araştırma hakkında bilgi 
verildi ve imzalı gönüllü onam formu alındı. Helsinki 
Deklarasyonu’na uygun olarak yürütülen bu 
araştırma Selçuk Üniversitesi Spor Bilimleri Fakülte 
Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurulu 
tarafından onaylandı (Onay Tarihi: 26.01.2023, 
Karar No: 12).  

Uygulama 

Katılımcılar rastgele olarak 3 ayrı araştırma 
grubuna ayrıldı: 1) Tercih Edilen Müzik, 2) Klasik 
Müzik, 3) Sessiz Ortam (Kontrol).  Kontrol 
koşullarında katılımcılar sessiz bir salonda 
araştırmaya dahil edildi. Tercih edilen müzik 
koşulunda; her bir katılımcının dinlemekten 
hoşlandığı bir müzik (şarkı) seçmesi istendi ve 
ölçüm sırasında bir kulaklık yardımı ile bu müziği 
dinlenmesi sağlandı. Klasik müzik koşulunda ise 
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katılımcılar ölçüm sırasında bir klasik müzik eseri 
(Mozart 40. Senfoni) dinlediler. 

El-göz Tepki Süresi 

El-göz tepki süresini belirlemek için BlazePod™ 
sistemi ile BlazePod akıllı telefon uygulaması içinde 
bulunan “Formula Reactions” protokolü kullanıldı. 
Bu sistem 5 adet ışıklı diskten (pods) oluşan ve bir 
akıllı telefon tarafından kontrol edilen kablosuz bir 
sistemdir. Işığı yanan diskin katılımcı tarafından 
devre dışı bırakılmasını temel alan bir ölçüm 
yöntemine sahiptir. Her biri birbirinden bağımsız 
olarak ışıklı sinyal verebilen disklerin ışığı 
dokunmatik sistem sayesinde üzerine temas 
edildiğinde sönmektedir. Uygulanan protokole göre 
el-göz tepki sürelerinin belirlenmesi için ışıklı 
disklerden 4’ü birbirinden 1,5 m aralıkla kare 
şeklinde 5. disk, 4 diskin tam ortasında olacak 
şekilde vakumlu aparatları yardımı ile düz bir 
duvara monte edildiler (Şekil 1). 

 

Şekil 1. BlazePod ışıklı disklerin yerleşimi. 

 

Otuz saniye boyunca rastgele olarak ışığı yanan 
diskin en kısa sürede söndürülmesi esasına dayalı 
olarak test protokolünün tamamlanması ile el-göz 
tepki süresi tespit edilir. Testler öncesi katılımcılara 
ölçüm aleti ve test tanıtıldı ve katılımcının ölçüm 
aracına uyum sağlaması amacı ile deneme yapması 
sağlandı. Katılımcılara ışıklı disklerin yerleştirildiği 
duvara yüzleri dönük olarak durmaları, 30 sn’lık test 
süresince elleri ile rastgele sıra ile ışığı yanan diske 
dokunarak ışığını söndürmeleri ve bu şeklide test 
protokolünü tamamlamaları talimatı verildi. 
Katılımcılar el-göz tepki süresi ölçümlerine Sessiz 
Ortam (Kontrol), Tercih Edilen Müzik ve Klasik 
Müzik koşullarında dahil edildi. El-göz tepki süresi 
ölçümleri rastgele olarak baskın el, baskın olmayan 
el ve çift el için 3’şer kez alındı ve en iyi derece 
kaydedildi. Baskın el, katılımcıya “yazı yazarken 
hangi elini kullanırsın?” sorusu yöneltilerek 
belirlendi.  

Veri Analizi 

Araştırma verileri ortalama ve standart sapma 
olarak özetlendi. Normallik analizi Shapiro Wilk testi 
ile sınandı. Verilerin karşılaştırılmasında iki faktörlü 
ANOVA ve Tekrarlı ölçümler için ANOVA testleri 
uygulandı. İkili grupların karşılaştırılmasında 
bağımsız ve bağımsız örneklemler için t-testi, 
bağımsız çoklu grupların karşılaştırmalarda Tukey 
HSD ve tekrarlanan ölçümler için Bonferroni testi 
uygulandı. Anlamlılık düzeyi 0,05 olarak kabul 
edildi. Tüm istatistik analizlerde SPSS 26.0 paket 
programı kullanıldı. 

Bulgular 

Katılımcıların cinsiyet değişkenine göre 
tanımlayıcı özellikleri Tablo 1’de verildi. Tablo 2’de 
ise araştırma gruplarına ve ölçümde kullanılan ele 
göre el-göz tepki süreleri sunuldu.  

   

Tablo 1.  

Katılımcılara ait tanımlayıcı veriler (Ortalama ± SS). 

Cinsiyet Gruplar n Yaş (yıl) Vücut Ağırlığı (kg) Boy Uzunluğu (cm) 

Erkek Tercih Edilen Müzik 11 13,09 ± 0,83 52,82 ± 10,54 1,63 ± 1,00 

Klasik Müzik 11 12,91 ± 0,70 51,91 ± 9,55 1,63 ± 0,06 

Kontrol 13 12,85 ± 0,69 48,69 ± 6,85 1,60 ± 0,08 

Kız Tercih Edilen Müzik 14 12,21 ± 0,70 43,07 ± 6,66 1,54 ± 0,06 

Klasik Müzik 14 12,57 ± 0,65 43,14 ± 7,18 1,57 ± 0,09 

Kontrol 12 12,25 ± 0,62 43,33 ± 8,74 1,53 ± 0,12 

Toplam Tercih Edilen Müzik 25 12,60 ± 0,87 47,36 ± 9,73 1,58 ± 0,09 

Klasik Müzik 25 12,72 ± 0,69 47,00 ± 9,26 1,59 ± 0,08 

Kontrol 25 12,56 ± 0,71 46,12 ± 8,12 1,57 ± 0,11 
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Tablo 2.  

Müzik ortamı koşulları ve cinsiyet değişkenlerine göre tepki süreleri (Ortalama ± SS). 

Cinsiyet Ortam Durumu Baskın El Baskın Olmayan El Çift El 

Erkek Tercih Edilen Müzik 753,64 ± 49,88 769,18 ± 59,45 715,18 ± 79,76 

Klasik Müzik 732,00 ± 50,86 776,00 ± 73,92 722,82 ± 71,19 

Kontrol 759,46 ± 30,88 798,77 ± 54,72 762,23 ± 49,24 

Kız Tercih Edilen Müzik 835,29 ± 28,38 881,50 ± 39,73 811,07 ± 50,96 

Klasik Müzik 827,57 ± 49,48 891,71 ± 61,97 843,36 ± 42,74 

Kontrol 845,50 ± 20,08 900,08 ± 28,10 840,25 ± 61,85 

Toplam Tercih Edilen Müzik 799,36 ± 56,43 832,08 ± 74,60 768,88 ± 80,11 

Klasik Müzik 785,52 ± 68,91 840,80 ± 88,28 790,32 ± 82,65 

Kontrol 800,76 ± 51,43 847,40 ± 67,29 799,68 ± 67,44 

 

 
Şekil 2. Baskın el ile el-göz tepki süreleri. 

 

Tablo 3.  

Baskın ele ait tepki sürelerinin karşılaştırılması. 

Kaynak Kareler Toplamı sd Ortalama Kare F p ηp2 

Cinsiyet 142917,905 1 142917,905 89,386 ,000* ,564 

Müzik Ortamı 6560,918 2 3280,459 2,052 ,136 ,056 

Cinsiyet * Müzik Ortamı 624,378 2 312,189 ,195 ,823 ,006 

Hata 110323,062 69 1598,885    

* p < 0,05  

 

Baskın el-göz tepki süresi için cinsiyet etkisi 
anlamlı (F(1,69)=89,386; p=0,000) iken müzik ortamı 
koşulları (F(2,69)=2,052; p=0,136) ve cinsiyet X müzik 
ortamı koşulu etkileşimi (F(2,69)=0,195; p=0,823) 
anlamlı bulunmadı. Genel olarak cinsiyet 

değişkeninin tepki süresine etkisi incelendiğinde kız 
öğrencilerin erkek öğrencilerden daha yüksek 
değerlere sahip oldukları (t=-9,342; p=0,000), 
benzer olarak kontrol grubu (t=-7,841; p=0,000), 
tercih edilen müzik (t=-4,847; p=0,000) ve klasik 
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müzik (t=-4,736;p=0,000) koşullarında da kız 
öğrencilerin erkek öğrencilerden daha yüksek 
baskın el tepki süresine sahip oldukları belirlendi 
(Tablo 3). 

Katılımcıların baskın olmayan el için tepki 
süreleri cinsiyet ana etkisi anlamlı bulundu 
(F(1,69)=75,270; p=0,000; ). Müzik ortamı 
koşullarından bağımsız olarak kız öğrencilerin el-
göz tepki süreleri erkek öğrencilerden daha yüksekti 
(t=-8,488; p=0,000). Benzer şekilde kız öğrencilerin 
el-göz tepki süreleri kontrol koşulu (t=-5,747; 
p=0,000), tercih edilen müzik (t=-5,656; p=0,000) ve 
klasik müzik ortamında da (t=-4,259; p=0,000) 
erkek öğrencilerden daha yüksekti.  Müzik ortamı 
ana etkisi (F(2,69)=1,246; p=0,294) ve Cinsiyet x 

Müzik Ortamı etkileşimi (F(2,69)=0,118; p=0,889) 
anlamlı bulunmadı (Tablo 4). 

Çift el kullanılarak ölçülen el-göz tepki süreleri 
incelendiğinde (Tablo 5); cinsiyet ana etkisinin 
anlamlı olduğu tespit edildi (F(1,69)=50,771; 
p=0,000). Araştırmaya dahil edilen tüm katılımcılar 
karşılaştırıldığında kız öğrencilerin el-göz tepki 
süreleri erkek öğrencilerden daha yüksekti (t=-
6,742; p=0,000). Benzer şekilde kız öğrencilerin el-
göz tepki süreleri kontrol koşulu (t=-3,503 p=0,002), 
tercih edilen müzik (t=-3,469; p=0,003) ve klasik 
müzik ortamında da (t=-4,958; p=0,000) erkek 
öğrencilerden daha yüksekti.  Müzik ortamı ana 
etkisi (F(2,69)=2,559; p=0,085) ve Cinsiyet x Müzik 
Ortamı etkileşimi (F(2,69)=0,802; p=0,453) anlamlı 
bulunmadı. 

 
 

 
Şekil 3. Baskın olmayan el ile el-göz tepki süreleri. 

 

Tablo 4.  

Baskın olmayan ele ait tepki sürelerinin karşılaştırılması. 

Kaynak Kareler Toplamı sd Ortalama Kare F p ηp2 

Cinsiyet 223679,243 1 223679,243 75,270 ,000* ,522 

Müzik Ortamı 7406,845 2 3703,423 1,246 ,294 ,035 

Cinsiyet * Müzik Ortamı 703,822 2 351,911 ,118 ,889 ,003 

Hata 205047,218 69 2971,699    

* p < 0,05 
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Şekil 4. Çift el ile el-göz tepki süreleri. 

 

Tablo 5.  

Çift ele ait el-göz tepki sürelerinin karşılaştırılması. 

Kaynak Kareler Toplamı sd Ortalama Kare F p ηp2 

Cinsiyet 178787,037 1 178787,037 50,771 ,000* ,424 

Müzik Ortamı 18022,266 2 9011,133 2,559 ,085 ,069 

Cinsiyet * Müzik Ortamı 5647,874 2 2823,937 ,802 ,453 ,023 

Hata 242979,973 69 3521,449    

* p < 0,05       

 

 
Şekil 5. Müzik koşulları ve uygulandığı ele göre el-göz tepki sürelerinin karşılaştırılması. 
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Tablo 6.  

Müzik koşulları ve uygulandığı ele göre el-göz tepki sürelerinin karşılaştırılması. 

Kaynak Kareler Toplamı sd Ortalama Kare F p ηp2 

Müzik Ortamı (Grup) 9716,480 2 4858,240 ,378 ,687 ,010 

Hata 925666,187 72 12856,475    
       

Kullanılan El (Zaman) 124705,520 2 62352,760 48,646 ,000* ,403 

Kullanılan El * Müzik Ortamı 9250,080 4 2312,520 1,804 ,131 ,048 

Hata 184575,733 144 1281,776    

* p < 0,05 

 

El-göz tepki süreleri, ölçümünde kullanılan ele ve 
müzik ortamına göre incelendiğinde (Tablo 6) Müzik 
Ortamı (Grup) ana etkisi (F(2,72)=0,378; p > 0,05; ηp2 
= 0,010) ve Kullanılan El X Müzik Ortamı 
(F(4,144)=1,804; p > 0,05; ηp2 = 0,048) etkileşimi 
anlamlı bulunmadı. Kullanılan El (zaman) ana 
etkisinin anlamlı olduğu belirlendi (F(2,72)=48,646; p 
< 0,05; ηp2 = 0,403). Tercih edilen müzik koşulunda; 
çift el ile tepki süresi, baskın el ile (t=2,670; 
p=0,013) ve baskın olmayan el ile (t=7,606; 
p=0,000) ölçülenden, baskın el ile ölçülen tepki 
süresi ise baskın olmayan elden (t=-3,740; p=0,001) 
daha düşüktü. Klasik müzik koşulunda; baskın el (t=-
5,066; p=0,000) ve çift el ile ölçülen (t=3,854; 
p=0,001) tepki süreleri baskın olmayan elden daha 
düşüktü ancak baskın el ile çift el arasında farklılık 
belirlenmedi (t=-0,393; p=0,698). Kontrol 
koşulunda; baskın el (t=-7,472; p=0,000) ve çift el ile 
ölçülen (t=5,257; p=0,000) tepki süreleri baskın 
olmayan elden daha düşüktü ancak baskın el ile çift 
el arasında farklılık belirlenmedi (t=0,117; p=0,908). 

Tartışma 

Tepki süresi günlük yaşamda olsun sportif alanda 
olsun çok önemli bir yere sahiptir. Araştırmalar 
incelendiğinde tepki süresi ile ilgili birçok çalışma 
olduğu gözlemlenmiştir. Araştırmada diğer 
çalışmalardan farklı olarak kız ve erkek 
katılımcılardan sessiz ortamda, tercih edilen müzik 
ortamında ve klasik müzik ortamında baskın el, 
baskın olmayan el ve çift el tepki süreleri ayrı ayrı 
alınmış olup, müzik türlerinin cinsiyet faktörüyle 
birlikte, baskın el, baskın olmayan el ve çift el tepki 
süreleri üzerinde herhangi bir etkisi olup olmadığı 
incelenmiştir.  

Müzik tercihi ve tepki süreleri ile ilgili yapılan 
araştırmalarda genellikle cinsiyet faktörü üzerinde 
durulmamış olsa da bu araştırmada alınan tepki 
sürelerinde kızların, erkeklerden daha uzun tepki 
sürelerine sahip olduğu gözlemlenmiştir. Benzer bir 
çalışmada tepki süreleri, müzik tercihi ve cinsiyet 

faktörüne göre incelenmiş olup kadınların 
erkeklerden daha yüksek tepki sürelerine sahip 
olduğu gözlemlenmiştir (Wu ve ark., 2018).   

Katılımcıların sessiz ortamda, klasik müzik 
dinlerken ve tercih edilen müzikleri dinlerken 
ölçülen tepki sürelerinin ortam koşulundan ve 
cinsiyet değişkeninden etkilenmediği belirlendi. 
Bunu destekler nitelikte bir çalışmada müzik 
tercihinin tepki süresi üzerine etkisi incelenmiş, 
araştırmaya katılanların klasik müzik, tercih edilen 
müzik ve tepki süreleri arasında anlamlı bir etki 
gözlemlenmemiştir (Cowart ve ark., 2021).  

Bu araştırmanın diğer bulgusu ise katılımcıların 
tercih edilen müzik koşulunda çift el ile tepki süresi, 
baskın ve baskın olmayan el ile ölçülenden daha 
düşüktü, baskın el ise baskın olmayan elden daha 
düşüktü. Klasik müzik ve müzik dinlenilmeyen 
koşulda çift el ve baskın el ile ölçülen tepki 
sürelerinin baskın olmayan elden daha düşük iken 
çift el ile baskın olmayan el ile ölçülen tepki süreler 
benzerdi. Bu durum tercih edilen bir müzik 
dinlemenin çift el tepki süresini geliştirebileceğini 
işaret edebilir.    

Kiss ve Linnell (2021) 40 katılımcıyla yapmış 
oldukları çalışmada ortamda bulunan müziğin tepki 
süresi üzerinde sessiz ortamdaki tepki sürelerine 
oranla bir fark oluşturmadığını gözlemlemişlerdir. 
Vansteenkiste ve ark’ın (2022) 37 katılımcı ile 
yapmış oldukları çalışmada ani gelişen durumlarda 
verilen tepki süreleri ile müzik ortamında verilen 
tepki süreleri karşılaştırılmış olup bir fark tespit 
edilmemiştir. 

Literatür incelendiğinde düşük ses seviyelerinin 
tepki süreleriyle net bir ilişkinin bulunamadığı, ses 
seviyesinin artmasıyla tepki sürelerinin artacağını 
gösteren çalışmalar bulunmaktadır (Farrel, 2021). 
Spor bilimleri fakültesinde öğrenim gören 10 
öğrenci üzerinde yapılan çalışmada tekno müziğin 
tepki süresi üzerine etkisi gözlemlenmiş ve tekno 
müzik dinlemenin tepki süresinin kısalmasında 
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olumlu etkisi olduğu görülmüştür (Meško ve ark., 
2009). Sürücüler üzerine yapılan bir çalışmada 
cinsiyet değişkeni göz önüne alınmadan müziğin 
tepki süresi üzerine etkisi incelenmiş ve müziksiz 
ortama göre müzikli ortamda tepki sürelerinin 
anlamlı değişimi olduğu gözlemlenmiştir (Turner ve 
ark., 1996). Feng ve Bidelman (2015) yapmış 
oldukları çalışmada sessiz ortam kıyaslaması 
yapmadan bilinen ve bilinmeyen klasik müzik olan 
ortamda tepki sürelerini incelediklerinde, bilinen 
klasik müzik ortamındaki tepki süresinin daha kısa 
olduğunu bulmuşlardır. Tepki süresindeki 
azalmanın duygusal uyarılma ve stres azalmasının 
sonucu olabileceğini öne sürmüşlerdir. Diğer bir 
çalışmada klasik ve heavy metal müzik ortamında 
öğrencilerin tepki süreleri incelenmiş olup sessiz 
ortamla kıyaslandığından tepki sürelerinde önemli 
ölçüde azalma gözlemlenmiştir (Kumaradevan ve 
ark., 2021). Bishop ve ark., (2009) 54 katılımcı ile 
yapmış oldukları çalışmada sessiz ortam ve beş 
farklı müzik türünün olduğu ortamda alınan tepki 
sürelerini karşılaştırmış ve yüksek sesli müziklerde 
katılımcıların tepki sürelerinin daha kısa olduğunu 
gözlemlemiştir.  Balkó ve ark (2017) 75 katılımcı ile 
yapmış oldukları çalışmada yüksek sesli müzik 
ortamında tepki sürelerinin daha düşük olduğunu 
gözlemlemiştir. Bu araştırmalara paralel olarak 
Gann ve ark’ın (2021) yapmış olduğu çalışmada 
katılımcıların sessiz ortamda, yavaş tempolu ve hızlı 
tempolu müzik ortamlarında tepki süreleri 
karşılaştırılmış olup, katılımcıların her iki müzik 
türünde de daha hızlı tepki süreleri olduğu 
görülmüştür. 

Sonuç olarak; sessiz bir ortam, klasik müzik 
dinleme ve tercih edilen bir müzik dinlemenin 11-14 
yaş çocuklarda tepki süresini etkilemeyebileceği, bu 
koşullarda tepki süresine cinsiyet değişkeninin 
etkisi olmayabileceği söylenebilir. Diğer taraftan bu 
araştırmanın bulguları tercih edilen bir müzik 
dinlenirken 11-14 yaş çocukların her iki el ile 
verdikleri tepki sürelerinin artabileceği 
düşünülmektedir.  
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